(a) Lacuna di due parole per taglio nella pergamena.
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habuit sive habet in dicta Curia cum suprascripto Vanne | de Rilio-
ne. Actum Pisis in claustro viridarii Becti | Agliate posito in cappella
Sancte(b) Lucie de Cappellariis | presentibus Dosso cartario de cap-
pella Sancti Cristofori Kinthice | condam Caruccii et Iohanne con-
dam Nicoli de cappella Sancte Trini|tatis pisane civitatis que olim
fuit de Fiandola testibus | ad hec rogatis, dominice incarnactionis
anno millesimo | trecentesimo nonodecimo, indictione prima, pridie
[...] augusti.|
(SN) Ego Iacobus condam | Bonfantini de Marti | imperiali autori-
tate iudex | ordinarius et notarius hanc | cartam a me rogatam roga-
tus scribere | scripsi et firmavi.|

139

Mutuum

1318 ottobre 5, Cagliari

Colo Matelli del fu Marghiano, abitante a Iglesias, dichiara di aver ricevuto
in prestito da Cecco Alliata figlio di Betto 40 lire di denari aquilini minuti
e promette di saldare il suo debito entro due mesi.

A.S.P., Diplomatico Alliata 1319 ottobre 5, pergamena corta.
Originale [A], pergam.
La scrittura corre parallela al lato minore della pergamena.
Note dorsali: in alto è la segnatura archivistica “Dep.° Alliata 1319 ottobre 5”; segue
l’indicazione: “N° 284” corrispondente alla vecchia segnatura. Al centro, in scrittura
coeva al documento, è il regesto: “Carta debiti contra Colum Margianum Martel-
lum”.
Non è stato possibile rilevare i caratteri estrinseci perché la pergamena è attualmente
in restauro. Per la trascrizione ci si è basati su una riproduzione dalla quale si evince
il cattivo stato di conservazione della membrana, gravemente danneggiata dall’usu-
ra, soprattutto nel lato destro del foglio dove si evidenzia, in diversi punti, la caduta
del supporto.
Per la datatio chronica è usato lo stile dell’incarnazione secondo il computo pisano;
l’anno 1319 corrisponde al 1318 del computo moderno. Una conferma viene dal-
l’indizione seconda.

(b) Segue espunto Cecilie.
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Edizione
- F. ARTIZZU, Documenti inediti, vol. II, doc. 46, pp. 96-97.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Omnibus sit notum
ac ma|nifestum quod Colus Matelli burgensis et habitator Ville Ec-
clesie de Siger|ro condam Marghiani Matelli, interrogatus a Cecho
Alliata cive pisano filio | Betti Alliate, confessus est in veritate se mu-
tuo accepisse et apud se habere ab eo | libras quadraginta denario-
rum aquilinorum minutorum. Renuntians exceptioni suprascripto-
rum denariorum non habitorum | nec receptorum sibi non numera-
torum. Et per stipulationem solempnem suprascriptus Colus conve-
nit et promisit | suprascripto Ceccho non opponere nec opponi face-
re suprascriptam exceptionem suprascriptorum denariorum non ha-
bitorum nec | receptorum et sibi non numeratorum et reddere et
dare et solvere vel dari et reddi et solvi facere | eidem Cecho vel suis
heredibus aut suo certo nuntio pro eo sive cui vel quibus ipse prece-
perit | suprascriptas libras quadraginta denariorum suprascripte mo-
nete hinc ad duos menses proxime venturos in denariis | aquilinis
minutis et non in alia re contra suam voluntatem, sine briga, mole-
stia et reclamatione | curie et ullis expensis. Alioquin penam dupli
suprascripte pecunie stipulatione promissam et omnes expensas que
| inde fierent suprascriptus Colus eidem Cecho dare et solvere per
stipulationem convenit et promisit, obligando inde se | suosque he-
redes et bona sua omnia eidem Cecho et suis heredibus. Renuntian-
do in predictis omni iuri | et exceptioni sibi adversus predicta vel ali-
quod predictorum competenti et competituro. Et sic pro dicta | sor-
te et nominatim pro eius suprascripta pena dupli et expensis supra-
scriptus Colus precepit et plenam bailiam | et liberam potestatem et
licentiam dicto Cecho dedit et concessit elapso suprascripto termino
sua propria au|toritate et sine decreto iudicis et consule iustitie et
nuntio alicuius domini vel rectoris ingredi et | capere possessionem
et tenere vel quasi omnium bonorum eius. Quod ea bona omnia de
cetero iure pi|gneris suprascriptus creditor possideat et quasi. Et
constituit se pro eo Cecho creditore suo proprio | nomine eadem
bona omnia interim precario possidere et quasi. Hoc actum est inter
eos quod non possit | probari vel opponi aliqua solutio vel exceptio
seu compensatio suprascripte pecunie | seu aliquid aliud contra pre-
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sens instrumentum per testes vel ullo alio modo nisi per publicam
cartam | notarii vel quod huius carte sceda sit cassata. Actum in Ca-
stello Castri in domo Benuti | Talercii in qua curia Communis Ca-
stelli Castri tenetur, presentibus Pippo Henrici condam Henri|ci de
Burgo Sancti Marci de Pisis et Cecho Romano fratre meo condam
magistri Iannis | Romani phisici testibus ad hec rogatis, dominice
incarnationis anno millesimo trecentesimo | nonodecimo, indictione
secunda, tertio nonas octubris.|
(SN) Ego Leonardus filius condam magistri Iannis Romani phisici
im|periali auctoritate iudex ordinarius atque notarius publicus pre-
dictis | omnibus interfui et hanc inde cartam a me rogatam rogatus
scripsi | atque firmavi.|